Vertretern
d. fremden Regierungen in Warschau durch Note
d. polnischen Ministers d. Äussern vom 22 Septem ­
ber 1772; 4. Vertrag zwischen Russland und Preus-
sen vom 23 Januar 1793 über d. zw eite Teilung Po­
lens; 5. Vereinbarung über d. dritte Teilung Polens,
abgeschlossen in St. Petersburg am 13/24 October
1795; 6. Grenzziehung von Polen, vereinbart in Gro-
dno am 21 Juni/2 Juli 1796, dazu eine geheime Grenz­
beschreibung; 7. Vereinbarung vom 10/21 Oktober
1796 über d. Auslegung d. Artikel 3 d. Vertrags vom
13/24 Oktober 1795 w egen Abgrenzung von Krakau;
B. Vertrag über polnische Angelegenheiten vom 15/26
Januar 1797; 9. W iener Vertrag über d. Grossherzog­
tum Warschau vom 21 April/3 Mai 1815; 10. Berliner
Vertrag vom 30 Oktober/ll November 1817 über
d. Grenzen d. Königreischs Polen, mit zusätzlichen
Abmachungen; 11. d. dazugehörige Protokoll vom 7/19
November 1817; 12. Endgültige Abgrenzung zwischen
d. Königreich Polen u. d. preussischen Staaten vom
12/24 April 1823; 13, Vertrag vom 4/16 Oktober 1833
über d. gemeinsame Behandlung d. polnischen Fra­
gen. Ferner hat d. Regierung d. Russischen Sociali-
stischen Föderativen Sowjets - Republik auf Grund
d. Artikel 4 d. vorgenannten Zusatzvertrags b e­
schlossen, alle geheimen Verträge, Abkommen u. Ver­
einbarungen, d, d, Regierung d.